Дело № 5-90-189/2021

УИД: 91MS0090-телефон-телефон

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

дата

                             адрес

Мировой судья судебного участка № 90 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес фио Н.С., рассмотрев дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности:

фио, паспортные данные,  гражданки Российской Федерации, работающей генеральным директором наименование организации, зарегистрированной и проживающей по адресу: адрес,

в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 14.16 ч. 2  КоАП РФ,

У С Т А Н О В И Л:

 фио совершила административное правонарушение, предусмотренное ст.14.16 ч.2 Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, а именно оборот алкогольной продукции без сопроводительных документов, удостоверяющих легальность их производства и оборота, определенных федеральным законом, при следующих обстоятельствах.

 дата с время до время на объекте общественного питания (в помещении кафе «Мандарин»), принадлежащем наименование организации, расположенное по адресу: адрес, директор наименование организации фио допустила оборот алкогольной продукции без сопроводительных документов, удостоверяющих легальность ее производства и оборота, определенных федеральным законом, а именно: 1. Ликер десертный «Малибу» на основе карибского рома со вкусом кокоса (неполная бутылка) объем спита 21 %, 0,7 л в количестве 1 бутылки); 2. Ликер «Molinari» (неполная бутылка) объем спирта 40 %, 1,0 л. в количестве 1 бутылки; 3. Виски «Red Label» (неполная бутылка) объем спирта 40 %, 1,0 л. в количестве 1 бутылки; 4. Ликер «BOLS» (неполная бутылка) объем спирта 21 %, 1,0 л. в количестве 1 бутылки; 5. Ликер «Baileys» (неполная бутылка) объем спирта 17 %, 1,0 л. в количестве 1 бутылки; 6. Ликер «Kahlua» (неполная бутылка) объем спирта 20 %, 1,0 л. в количестве 1 бутылки; 7. Ликер «Cointreau» (неполная бутылка) объем спирта 40 %, 1,0 л. в количестве 1 бутылки; 8. Ром Белый Карибский Джарола (неполная бутылка) объем спирта 40 %, 0,7 л. в количестве 1 бутылки; 9. Спиртовой напиток Текила Ольмека белая (неполная бутылка) объем спирта 38 %, 0,7 л. в количестве 1 бутылки; 10. Напиток спиртной фио оригинальный пряный золотой» (неполная бутылка) объем спирта 35 %, 0,7 л. в количестве 1 бутылки; 11. Спиртной напиток Текила Ольмека белая золотая (неполная бутылка) объем спирта 38 %, 0,7 л. в количестве 1 бутылки; 12. фио драй (неполная бутылка) объем спирта 40 %, 0,5 л. в количестве 1 бутылки; 13. Ликер Ксуку (неполная бутылка) объем спирта 15 %, 0,5 л. в количестве 1 бутылки; 14. Ликер десертный Ягермайстер (неполная бутылка) объем спирта 35 %, 0,5 л. в количестве 1 бутылки; 15. Настойка горькая «Абсент абсолвент» (неполная бутылка) объем спирта 70 %, 0,5 л. в количестве 1 бутылки; 16. фио драй объем спирта 40 %, 0,5 л. в количестве 1 бутылки; 17. Текила Лей. 1925 Репосадо объем спирта 38 %, 1,75 л. в количестве 1 бутылки, чем нарушила требования ст.ст. 10.2, 26 Федерального закона от дата N 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции».

Согласно Протоколу изъятия № 07-1/16/2020 вещей и документов (проб и образцов) от дата, а также Акта приемки-передачи продукции и (или) предметов от дата № у3-91/15-63, главным специалистом отдела лицензионного контроля управления лицензирования отдельных видов хозяйственной деятельности Министерства промышленной политики адрес фио произведено изъятие следующей алкогольной продукции:

 1. Ликер десертный «Малибу» на основе карибского рома со вкусом кокоса (неполная бутылка) объем спита 21 %, 0,7 л в количестве 1 бутылки);

2. Ликер «Molinari» (неполная бутылка) объем спирта 40 %, 1,0 л. в количестве 1 бутылки;

3. Виски «Red Label» (неполная бутылка) объем спирта 40 %, 1,0 л. в количестве 1 бутылки;

4. Ликер «BOLS» (неполная бутылка) объем спирта 21 %, 1,0 л. в количестве 1 бутылки;

5. Ликер «Baileys» (неполная бутылка) объем спирта 17 %, 1,0 л. в количестве 1 бутылки;

6. Ликер «Kahlua» (неполная бутылка) объем спирта 20 %, 1,0 л. в количестве 1 бутылки;

7. Ликер «Cointreau» (неполная бутылка) объем спирта 40 %, 1,0 л. в количестве 1 бутылки;

8. Ром Белый Карибский Джарола (неполная бутылка) объем спирта 40 %, 0,7 л. в количестве 1 бутылки;

9. Спиртовой напиток Текила Ольмека белая (неполная бутылка) объем спирта 38 %, 0,7 л. в количестве 1 бутылки;

10. Напиток спиртной фио оригинальный пряный золотой» (неполная бутылка) объем спирта 35 %, 0,7 л. в количестве 1 бутылки;

11. Спиртной напиток Текила Ольмека белая золотая (неполная бутылка) объем спирта 38 %, 0,7 л. в количестве 1 бутылки;

12. фио драй (неполная бутылка) объем спирта 40 %, 0,5 л. в количестве 1 бутылки;

13. Ликер Ксуку (неполная бутылка) объем спирта 15 %, 0,5 л. в количестве 1 бутылки;

14. Ликер десертный Ягермайстер (неполная бутылка) объем спирта 35 %, 0,5 л. в количестве 1 бутылки;

15. Настойка горькая «Абсент абсолвент» (неполная бутылка) объем спирта 70 %, 0,5 л. в количестве 1 бутылки;

16. фио драй объем спирта 40 %, 0,5 л. в количестве 1 бутылки;

17. Текила Лей. 1925 Репосадо объем спирта 38 %, 1,75 л. в количестве 1 бутылки.

фио в судебное заседание  не явилась, о времени и месте слушания дела была извещена надлежащим образом, причины неявки суду не сообщила. В силу ст. 25.1 КоАП РФ дело рассмотрено в отсутствие лица, привлекаемого к административной ответственности.

Суд, исследовав материалы дела, считает вину фио в совершении им административного правонарушения, предусмотренного ст. 14.16 ч. 2 КоАП РФ полностью доказанной.

Вина фио в совершении данного административного правонарушения подтверждается материалами дела, в том числе:

- протоколом об административном правонарушении № 07-1/6/2021 от дата (л.д. 18-23);

- копией извещения от дата № 07/1444 (л.д. 25);

- копией определения о возбуждении дела об административном правонарушении от дата № 07-1/16/2020 (л.д. 26-27);

- копией протокола осмотра от дата № 07-1/16/2020 (л.д. 28-29);

- протоколом изъятия № 07-1/16/2020 вещей и документов (проб и образцов) от дата (л.д. 30-31);

- копией пояснения фио от дата (л.д. 32);

- копией пояснения фио от дата (л.д. 33);

- копией Приказа Министерства промышленной политики адрес от дата № 3868 «О проведении внеплановой выездной проверки юридического лица» (л.д. 36-37);

- копией Лицензии от дата № 91РПО0002104 (л.д. 38);

- копией Акта приемки-передачи продукции (л.д. 29);

- копией Акта приема-передачи продукции от дата (л.д. 39);

- копией приказа о принятии на работу фио от дата (л.д. 40);

- фототаблицей (л.д. 41);

- копией Выписки из ЕГРЮЛ наименование организации (л.д. 42-48);

- копией свидетельства о государственной регистрации юридического лица наименование организации (л.д. 51);

Достоверность вышеуказанных доказательств не вызывает у суда сомнений, поскольку они не противоречивы и согласуются между собой. Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями Закона, права привлекаемого лица при привлечении к административной ответственности соблюдены.

 Таким образом, вина фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 14.16 ч. 2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях полностью нашла свое подтверждение при рассмотрении дела, так как она совершила – оборот  алкогольной продукции  без сопроводительных документов, удостоверяющих легальность их производства и оборота, определенных федеральным законом.

Санкция части 2 статьи 14.16 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях предусматривает наказание в виде административного штрафа на должностных лиц в размере от десяти тысяч до сумма прописью с конфискацией   алкогольной и спиртосодержащей продукции.

При назначении наказания в соответствии со ст. 4.1-4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд учитывает тяжесть содеянного, данные о личности правонарушителя.

Обстоятельств, смягчающих либо отягчающих административную ответственность  судом не установлено.

При таких обстоятельствах суд считает необходимым назначить фио наказание в виде административного штрафа минимального размера с конфискацией предмета административного правонарушения в пределах санкции ст. 14.13 ч. 2 КоАП РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 14.16 ч.2, 29.9, 29.10 КоАП РФ мировой судья,-

ПОСТАНОВИЛ:

 фио признать виновной в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 14.16 ч.2 КоАП РФ и подвергнуть наказанию в виде административного штрафа в размере сумма с конфискацией в доход государства следующей алкогольной продукции:

  1. Ликер десертный «Малибу» на основе карибского рома со вкусом кокоса (неполная бутылка) объем спита 21 %, 0,7 л в количестве 1 бутылки);

2. Ликер «Molinari» (неполная бутылка) объем спирта 40 %, 1,0 л. в количестве 1 бутылки;

3. Виски «Red Label» (неполная бутылка) объем спирта 40 %, 1,0 л. в количестве 1 бутылки;

4. Ликер «BOLS» (неполная бутылка) объем спирта 21 %, 1,0 л. в количестве 1 бутылки;

5. Ликер «Baileys» (неполная бутылка) объем спирта 17 %, 1,0 л. в количестве 1 бутылки;

6. Ликер «Kahlua» (неполная бутылка) объем спирта 20 %, 1,0 л. в количестве 1 бутылки;

7. Ликер «Cointreau» (неполная бутылка) объем спирта 40 %, 1,0 л. в количестве 1 бутылки;

8. Ром Белый Карибский Джарола (неполная бутылка) объем спирта 40 %, 0,7 л. в количестве 1 бутылки;

9. Спиртовой напиток Текила Ольмека белая (неполная бутылка) объем спирта 38 %, 0,7 л. в количестве 1 бутылки;

10. Напиток спиртной фио оригинальный пряный золотой» (неполная бутылка) объем спирта 35 %, 0,7 л. в количестве 1 бутылки;

11. Спиртной напиток Текила Ольмека белая золотая (неполная бутылка) объем спирта 38 %, 0,7 л. в количестве 1 бутылки;

12. фио драй (неполная бутылка) объем спирта 40 %, 0,5 л. в количестве 1 бутылки;

13. Ликер Ксуку (неполная бутылка) объем спирта 15 %, 0,5 л. в количестве 1 бутылки;

14. Ликер десертный Ягермайстер (неполная бутылка) объем спирта 35 %, 0,5 л. в количестве 1 бутылки;

15. Настойка горькая «Абсент абсолвент» (неполная бутылка) объем спирта 70 %, 0,5 л. в количестве 1 бутылки;

16. фио драй объем спирта 40 %, 0,5 л. в количестве 1 бутылки;

17. Текила Лей. 1925 Репосадо объем спирта 38 %, 1,75 л. в количестве 1 бутылки, изъятую из незаконного оборота согласно Протокола изъятия № 07-1/16/2020 вещей и документов (проб и образцов) от дата, хранящуюся согласно Акта приема-передачи продукции и (или) предметов от дата № у3-91/15-63 по адресу: адрес.

Реквизиты для оплаты штрафа:  Юридический адрес: адрес60-летия СССР, 28, ОГРН: 1149102019164, Банковские реквизиты: Получатель: УФК по адрес (Министерство юстиции адрес), Наименование банка получателя платежа: Отделение адрес Банка России//УФК по адрес, ИНН: телефон,  КПП: телефон, БИК: телефон, Единый казначейский счет: 40102810645370000035,  Казначейский счет: 03100643000000017500,  Лицевой счет: телефон в УФК по  адрес, Код Сводного реестра телефон, ОКТМО: телефон, КБК:  телефон телефон.

Разъяснить фио, что в соответствии с ч. 1  ст. 20.25  КРФ об АП неуплата штрафа в 60-дневный срок с момента вступления постановления в законную силу, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии настоящего постановления в Феодосийский городской суд адрес, через мирового судью судебного участка № 90 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес.

Мировой судья:             (подпись)                                     фио

Копия верна:

Судья:                                             Секретарь: